

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 70/2018
- b) Licitação Nr.: 54/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/12/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (537)

2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 - Marca: Carbrink	UN	15,00	0,0000	2,98	44,70
15	CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18 ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. - Marca: Frama	UN	20,00	0,0000	2,25	45,00
16	CREME PARA OS DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL- 12 GRAMAS - Marca: Waleu	UN	10,00	0,0000	2,35	23,50
17	ELASTICO TIPO LASTEX EMBALAGEM 100G - Marca: Red Bor	UN	50,00	0,0000	3,40	170,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M - Marca: Adelbras	UN	40,00	0,0000	1,38	55,20
26	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M - Marca: Adelbras	UN	50,00	0,0000	1,71	85,50
27	FITA ADESIVA CREPE 24MM X X50M - Marca: Adelbras	UN	55,00	0,0000	4,44	244,20
28	FITA ADESIVA REFORÇADA EM PAPEL KRAFT 48MM X 50M CONSTITUIDA DE UM DORSO DE PAPEL KRAFT LISO ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, COBERTA COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO. PAPEL LISO SUPER RESISTENTE COM ALTISSIMO PODER DE ADESÃO. COR: BEGE - Marca: Adelbras	UN	200,00	0,0000	14,95	2.990,00
31	FITA DUREX LARGA 45MM X 50M - Marca: Adelbras	UN	100,00	0,0000	2,94	294,00

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (537)

38	ISQUEIRO A GÁS - Marca: Bic	UN	50,00	0,0000	4,88	244,00
40	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS CAPA DURA DE COR PRETO - Marca: São Domingos	UN	5,00	0,0000	8,90	44,50
41	LIVRO PONTO COM 50 FOLHAS CAPA DURA FORMATO 215X315 MM - Marca: São Domingos	UN	10,00	0,0000	11,70	117,00
44	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO DUPLA FACE AZUL OU PRETA REVESTIDA EXTERNA - Marca: Frama	UN	65,00	0,0000	8,42	547,30
45	PASTA DE PAPELÃO MAMORIZADA PLASTIFICADA, ULTRA RESISTENTE TIPO SUSPENSA COM A SUSPENSÃO E GRAMPOS - Marca: Dello	UN	150,00	0,0000	1,53	229,50
67	BALÃO COLORIDO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Nº7 - TIPO PADRÃO SÃO ROQUE - Marca: São Roque	PCT	200,00	0,0000	7,52	1.504,00
85	PRATO PAPELÃO Nº 5 - 23 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: Mil	PCT	20,00	0,0000	16,75	335,00
87	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO EMBALAGEM DE 37 ML VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, ROXO, ROSA. - Marca: Acrilex	UN	100,00	0,0000	3,44	344,00
88	TINTA PVA EMBALAGEM DE 100 ML - Marca: Acrilex	UN	4,00	0,0000	6,49	25,96
92	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO EMBALAGEM DE 250ML, COR BRANCA- COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. - Marca: Acrilex	UN	15,00	0,0000	13,75	206,25
93	BOLAS DE ISOPOR DE 75 MM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES - Marca: Styrocorte	PCT	20,00	0,0000	22,80	456,00
94	BOLAS DE ISOPOR DE 100 MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: Styrocorte	PCT	20,00	0,0000	19,80	396,00
95	CADERNO UNIVERSTIÁRIO, CAPA DURA, 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS, ESTAMPAS COLORIDAS - Marca: Panamericana	UN	50,00	0,0000	11,30	565,00
96	CADERNO 1/4 BROCHURA, 48 FOLHAS BRANCAS, 200 X 200 - Marca: Credeal 15x21	UN	1.500,00	0,0000	1,13	1.695,00
100	COLA BRANCA, NÃO TOXICA EMBALAGEM DE 110G PERFEITA PARA ESTUDANTES POR SER FÁCIL DE USAR, SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, SEU BICO É CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, COLA IDEAL PARA MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS. - Marca: Henkel	UN	150,00	0,0000	5,99	898,50
114	PAPEL PARA PRESENTE ESTAMPADO, 60CM EM BOBINA DE 4.5 KG - Marca: VMP	UN	6,00	0,0000	62,00	372,00
123	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECAGUEGAVEL COM REFIL, PONTA SUBSTITUIVEL, DIVERSAS CORES, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: Pilot	UN	400,00	0,0000	8,47	3.388,00

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (537)

126	REGUA PLASTICA 30CM - Marca: Waleu	UN	250,00	0,0000	0,50	125,00
136	TINTA GUACHE TUBO COM 250G EM VARIAS CORES, CORES MISCIVEIS ENTRE SI- MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX - Marca: Acrilex	UN	200,00	0,0000	3,10	620,00
147	COLA AUTO RELEVO CAIXA COM 6 UND - Marca: Acrilex	CX	15,00	0,0000	8,95	134,25
148	TINTA NANQUIN 20ML - Marca: Acrilex	UN	20,00	0,0000	3,40	68,00
149	BARBANTE COR CRU Nº 6 -396M - Marca: Piratinga	UN	20,00	0,0000	7,50	150,00
150	BARBANTE COR CRU Nº 8- 297M - Marca: Piratinga	UN	20,00	0,0000	7,90	158,00
154	COLA COLORIDA COM 6 CORES DE 23 GRAMAS CADA - Marca: Spash Acrilex	UN	100,00	0,0000	3,20	320,00
155	BORRACHA NATURAL, BRANCA PARA LÁPIS E LAPISEIRA, SEM NENHUM CORANTE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, MACIA. - Marca: Red Bor Nr40	UN	100,00	0,0000	0,38	38,00
Total do Fornecedor:						16.933,36

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME (243)

1	ALFINETE Nº 24 CAIXA COM 50G - Marca: CLASSE	CX	15,00	0,0000	5,93	88,95
3	CAIXA PARA ARQUIVO FACIL EM POLIONDA, DIVERSAS CORES 350X130X350MM - Marca: POLIBRAS	UN	150,00	0,0000	4,59	688,50
8	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: BIC	UN	150,00	0,0000	0,64	96,00
9	CANETA PARA RETRO PROJETOR PONTA FINA 1,0MM PRETA - Marca: BRW	UN	30,00	0,0000	1,85	55,50
18	ENVELOPE GRANDE, AMARELO 24 X 34 CM - Marca: IPECOL	UN	500,00	0,0000	0,24	120,00
19	ENVELOPE GRANDE, BRANCO 24 X 34 CM - Marca: IPECOL	UN	50,00	0,0000	0,38	19,00
20	ENVELOPE MEDIO, AMARELO 20 X 28 CM - Marca: IPECOL	UN	200,00	0,0000	0,59	118,00
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45MM - Marca: FITAS SP	UN	215,00	0,0000	2,85	612,75
30	FITA DUPLA FACE 18MM X 30M - Marca: AFA	UN	50,00	0,0000	8,30	415,00
33	GRAMPEADOR MANUAL GRANDE PARA 60 FOLHAS, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: CLASSE	UN	10,00	0,0000	37,50	375,00
37	IMÃ, TIPO COLORIDO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	20,00	0,0000	7,90	158,00

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME (243)

47	PENDRIVE CAPACIDADE 4GB - Marca: MULTILASER	UN	10,00	0,0000	18,99	189,90
49	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100UN - Marca: BRW	CX	25,00	0,0000	2,09	52,25
50	PERFURADOR, 2 FUROS, EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 35 FOLHAS - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	21,90	219,00
58	PINCEL ATOMICO 1100 COM PONTA RETANGULAR VÁRIAS CORES FABRICAÇÃO NACIONAL, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL E TINTA A BASE DE ALCOOL - Marca: BIC	UN	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
66	BALÃO CANUDO 260 PARA MODELAGEM, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES - Marca: JOY	PCT	50,00	0,0000	9,68	484,00
68	BOLAS DE ALGODAO BRANCO PACOTE COM 50G - Marca: SUSSEX	CX	30,00	0,0000	4,98	149,40
69	CANUDINHOS PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: STRAW	PCT	50,00	0,0000	9,90	495,00
71	Espelho de 40cm x 60cm, com moldura - Marca: MAHVI	UN	15,00	0,0000	169,00	2.535,00
73	E.V.A NAS DIMENSÕES 600X400X2MM COM GLITER - Marca: KREATEVA	UN	200,00	0,0000	4,64	928,00
75	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR AMARELO EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,95	111,60
76	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR AZUL EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
77	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR BRANCO EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
78	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR LILÁS EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
79	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR ROSA EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
80	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR VERDE EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
81	FITA MIMOSA 0,7MM X 100M COR VERMELHO EM ROLO - Marca: VHM	UN	8,00	0,0000	13,99	111,92
86	TINTA EM SPRAY DE VÁRIAS CORES, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE 350 ML - Marca: PAINT	UN	35,00	0,0000	15,30	535,50
89	TOALHA BRANCA ALGODAO PARA LOUÇA DE 45CM X 70CM - Marca: BRUSQUE	UN	20,00	0,0000	4,85	97,00
90	TOALHA BRANCA DE ALGODAO PARA MAO/ROSTO DE 40CM X 70CM - Marca: BRUSQUE	UN	20,00	0,0000	15,18	303,60
91	TOALHA BRANCA EM ALGODAO PARA BANHO DE 80CM X 160CM - Marca: BRUSQUE	UN	15,00	0,0000	27,50	412,50

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018

Processo de Licitação: 70/2018

Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME (243)

103	LÁPIS DE COR EM MADEIRA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: MADEIRA PLANTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, COM 01 LAPIS PRATA. FABRICAÇÃO NACIONAL MARCAS SUGERIDAS: FABER CASTELL, LABRA - Marca: LABRA	UN	200,00	0,0000	9,40	1.880,00
104	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO, ECOLÁPIS, REPRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: SERELEPE	UN	2.800,00	0,0000	0,53	1.484,00
106	OLHOS DECORATIVO MOVEL EM MATERIAL PLASTICO N 8 EMBALAGEM 50 PARES - Marca: PLASTECC	UN	10,00	0,0000	7,20	72,00
107	OLHOS DECORATIVO MOVEL EM MATERIAL PLASTICO N 10 EMBALAGEM 50 PARES - Marca: PLASTECC	UN	10,00	0,0000	12,50	125,00
108	OLHOS DECORATIVO DE ANIMAIS EM MATERIAL PLÁSTICO N 18 EMBALAGEM 50 PARES - Marca: PLASTECC	UN	5,00	0,0000	8,10	40,50
109	PAPEL CAMURÇA 40 X 60CM EM FOLHAS COR VERMELHO E AMARELO - Marca: ARTFLOC	UN	1.000,00	0,0000	0,63	630,00
116	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PACOTE COM 16 FOLHAS - Marca: PANAMERICANA	UN	120,00	0,0000	1,80	216,00
120	PAPEL SULFITE, FOLHAS, VARIAS CORES COM 100 - Marca: SENINHA	UN	100,00	0,0000	4,50	450,00
124	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE BIVOLT, PROFISSIONAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA - Marca: GLUE GUN	UN	50,00	0,0000	65,00	3.250,00
139	ELASTICO Nº 8 COM 10M - Marca: JARAGUA	UN	50,00	0,0000	6,90	345,00
140	PASTA EM PLASTICO TIPO COM ELASTICO ALTURA DE 2CM - Marca: POLIBRAS	UN	20,00	0,0000	2,00	40,00
143	PILHA ALCALINA AA - Marca: ALFACEL	UN	200,00	0,0000	1,10	220,00
144	PILHA ALCALINA AAA - Marca: ALFACEL	UN	200,00	0,0000	1,15	230,00
146	TINTA SPRAY MULTI USO SECAGEM RAPIDA VARIAS CORES 395ML - Marca: PAINT	UN	100,00	0,0000	9,50	950,00
151	FIO NYLON Nº100 - Marca: EKILON	UN	15,00	0,0000	23,00	345,00
152	TINTA FACIAL CREMOSA 6 CORES - Marca: ROSTINHO PINTADO	UN	20,00	0,0000	9,95	199,00
153	FIO NYLON Nº0,60 - Marca: EKILON	UN	15,00	0,0000	19,00	285,00
Total do Fornecedor:						21.742,47

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREMIER COMERCIO LTDA (1961)

6	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR AZUL, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: bic	UN	450,00	0,0000	0,60	270,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR PRETA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: bic	UN	150,00	0,0000	0,60	90,00
24	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX - Marca: carbrink	UN	20,00	0,0000	1,04	20,80
97	Cartolina, folhas 150g, 50 x 66, em várias cores - Marca: santa maria	UN	2.000,00	0,0000	0,27	540,00
130	TECIDO TNT, COR ESTAMPADO, ROLO COM 50M, E ALTURA DE 1,40M - Marca: sul brasil	UN	9,00	0,0000	55,00	495,00
137	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA - Marca: globotec new paper	CX	150,00	0,0000	139,49	20.923,50
Total do Fornecedor:						22.339,30

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

4	CALCULADORA ELETRONICA, TIPO PARA MESA COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 13,6CM X 15CM, UTILIZA PILHA ALCALINA, POSSUI VISOR SOLAR - Marca: CLASSE JL/ CLA9805	UN	20,00	0,0000	23,60	472,00
5	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA DOIS TRAÇOS, GROSSO E FINO. - Marca: MASTERPRINT/ MP612	UN	100,00	0,0000	0,80	80,00
10	CANETA PARA RETRO PROJETOR PONTA FINA 2,0MM PRETA - Marca: JOCAR/ 2MM	UN	40,00	0,0000	3,00	120,00
11	CLIPS 2/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: MASTER 2/0	CX	29,00	0,0000	4,70	136,30
12	CLIPS 3/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: MASTER/ 3/0	CX	22,00	0,0000	4,70	103,40
13	CLIPS 4/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: MASTER 4/0	CX	28,00	0,0000	4,70	131,60
14	CLIPS 8/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: MASTER/ 8/0	CX	12,00	0,0000	4,70	56,40
21	ENVELOPE MEDIO, BRANCO 20 X 28CM - Marca: SCRITY/BRANCO	UN	70,00	0,0000	0,21	14,70

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

23	ESTILETE COM LAMINA LARGA, GRANDE, 18MM - Marca: MASTERPRINT 18MM	UN	50,00	0,0000	1,99	99,50
32	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS (75G/M) P/ GRAMPO 9/8 A 9/14 - Marca: CLASSE JL/ GR4179	UN	5,00	0,0000	49,00	245,00
34	GRAMPEADOR MANUAL MÉDIO PARA 25 FOLHAS- 60MM PRETO FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: CAVIA/25 FL	UN	25,00	0,0000	20,50	512,50
35	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 EMBALAGEM COM 1000UN FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: GRAMP LINE/ 23/13	CX	30,00	0,0000	6,85	205,50
36	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5000UN FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: JOCAR/ 26/6	CX	50,00	0,0000	3,50	175,00
39	LAMINA PARA ESTILETE, 18MM EMBALAGEM COM 10UN - Marca: JOCAR/ OFFICE	UN	20,00	0,0000	2,50	50,00
43	PAPEL CELOFANE 90X100CM, VÁRIAS CORES EM FOLHAS - Marca: RST/ 90x100	UN	500,00	0,0000	1,48	740,00
46	PASTA EM PLASTICO TIPO COM ELASTICO ALTURA DE 4CM - Marca: POLIBRAS/ 4CM	UN	20,00	0,0000	4,63	92,60
48	PENDRIVE 8GB - Marca: MULTILASER/ 8MM	UN	10,00	0,0000	35,80	358,00
51	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 2 - Marca: LEO E LEO/ CHATO	UN	20,00	0,0000	1,18	23,60
52	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 4 - Marca: LEO E LEO/CHATO	UN	30,00	0,0000	1,23	36,90
53	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 6 - Marca: LEO E LEO/CHATO	UN	30,00	0,0000	1,35	40,50
54	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 8 - Marca: LEO E LEO/CHATO	UN	30,00	0,0000	1,29	38,70
55	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 10 - Marca: LEO E LEO/CHATO	UN	30,00	0,0000	1,54	46,20
56	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 18 - Marca: LEO E LEO/CHATO	UN	10,00	0,0000	2,70	27,00
59	PLÁSTICO CONTACTIL, 25CM X 45CM, ROLO COM 25M (1-1-0247) TRANSPARENTE - Marca: IMPRI/ 25METROS	UN	15,00	0,0000	46,40	696,00
60	PURPURINA, EMBALAGEM DE 3G - Marca: MC/ 3G	UN	30,00	0,0000	1,00	30,00
61	RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEL, 100 FOLHAS, TAMANHO 51X38MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADE - Marca: JOCAR/ OFFICE	UN	50,00	0,0000	4,70	235,00
62	RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEL, 100 FOLHAS, TAMANHO 76X102MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADE - Marca: JOCAR/ OFFICE	UN	15,00	0,0000	3,07	46,05
63	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA TUBO 42ML - Marca: RADEX 40ML	UN	7,00	0,0000	5,09	35,63

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

64	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, TUBO DE 37ML VÁRIAS CORES (AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO) - Marca: RADEX 40ML	UN	12,00	0,0000	4,05	48,60
65	VISORES PARA PASTA SUSPENSAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: DELLO/ VISOR	UN	20,00	0,0000	6,45	129,00
72	E.V.A NAS DIMENSÕES 600X400X2MM, CORES AMARELO VERMELHO, AZUL CLARO ESCURO, COR DE PELE, VERDE CLARO E ESCURO, ROSA, BRANCO - Marca: EVAMAX/ LISO	UN	2.500,00	0,0000	1,33	3.325,00
74	PAPEL LAMINADO CORES PRATA, DOURADO, VERMELHO, AZUL E VERDE - Marca: RST/ LAMINADO	UN	500,00	0,0000	0,93	465,00
82	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHO (CHURRASCO), PACOTE 100UN - Marca: THEOTO 180MM	PCT	100,00	0,0000	3,25	325,00
83	PALITO PARA PICOLE PPONTA REDONDA PACOTE 100 UNIDADES - Marca: THEOTO/REDONDA	PCT	100,00	0,0000	3,90	390,00
84	PAPEL SEDA, 48 X 60CM EM FOLHAS VARIAS CORES - Marca: RST/ LISO	UN	200,00	0,0000	0,20	40,00
98	COLA BASTAO QUENTE, FINO EMBALAGEM DE 1KG - Marca: RENDICOLLA/ BRASILEI	UN	50,00	0,0000	20,90	1.045,00
99	COLA BRANCA, NÃO TOXICA EMBALAGEM DE 1KG ADESIVO PVA EXTRA, INDICADO PARA COLAR MADEIRAS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. - Marca: HENKEL/ EXTRA	UN	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
101	COLA COLORIDA COM GLITER PARA TRABALHOS EM RELEVO POTE DE 23G EMBALAGEM COM 6 UNIDADES - Marca: PIRATININGA/ GLITTER	UN	90,00	0,0000	8,00	720,00
102	GIZ DE CERA JUMBO, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TRAÇO E COBERTURA PRECISA. - Marca: PIRATININGA/ 12 CORE	UN	150,00	0,0000	4,00	600,00
105	MASSA DE MODELAR SOFT, 180G 12 CORES, BASE DE AMIDO - Marca: LEO E LEO/ 180G	UN	500,00	0,0000	2,75	1.375,00
110	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, ROLO COM 10M - Marca: VMP/ 10MT	UN	20,00	0,0000	38,00	760,00
111	PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM EM FOLHAS DE VARIAS CORES - Marca: RST/ 50x60	UN	1.500,00	0,0000	0,41	615,00
112	PAPEL DUPLA FACE, 2 LADOS DA MESMA COR - Marca: RST/ COLORSET	UN	1.500,00	0,0000	0,57	855,00
113	PAPEL MICRO-ONDULADO DIMENSOES DE 50 X 80CM DIVERSAS CORES - Marca: RST/ LISO	UN	100,00	0,0000	1,83	183,00
115	PAPEL CARTÃO VARIAS CORES - Marca: RST/DUPLEX	UN	1.500,00	0,0000	0,64	960,00
117	Papel semikraft (pardo) 40cm x 200m, em bobina - Marca: IRANI 13 KG	UN	5,00	0,0000	67,20	336,00

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

118	PAPEL KRAFT (PARDO) 60CM X200M, EM BOBINA - Marca: IRANI 13 KG	UN	6,00	0,0000	65,50	393,00
119	PAPEL KRAFT (PARDO) 1,20CM X 200M, EM BOBINA - Marca: IRANI 20KG	UN	10,00	0,0000	115,20	1.152,00
121	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor azul - Marca: FILIPERSON/ 180G	UN	5,00	0,0000	18,50	92,50
122	Papel vergê, 180g/m², A4, embalagem com 50 folhas, cor rosa - Marca: FILIPERSON/ 180G	UN	5,00	0,0000	18,50	92,50
125	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, DIVERSAS CORES COMPATIVEL COM O ITEM 126 DO PINCEL - 5,5ML - Marca: PILOT/ WBS-VBM	UN	500,00	0,0000	2,08	1.040,00
127	TESOURA LAMINA DE METAL COM CABO PLÁSTICO TIPO ESCOLAR 13CM TRIS, FABER CASTELL, TRAMONTINA, MUNDIAL. - Marca: JOCAR/ 13CM	UN	370,00	0,0000	2,80	1.036,00
128	TESOURA LÂMINA DE METAL GRANDE, COM CABO PLÁSTICO, TIPO MARCAS SUGERIDAS: TRIS, FABER CASTELL, TRAMONTINA, MUNDIAL. - Marca: JOCAR/ 21CM	UN	50,00	0,0000	4,90	245,00
129	Tecido TNT, cor branca, rolo com 50m, e altura de 1,40m - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	5,00	0,0000	42,40	212,00
131	Tecido TNT, cor preta rolo com 50m, e altura de 1,40m - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	11,00	0,0000	42,40	466,40
132	TECIDO TNT, AMARELO, ROLO COM 50M, E ALTURA DE 1,40M - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	10,00	0,0000	42,40	424,00
133	TECIDO TNT, COR VERDE FORTE, ROLO COM 50M, E ALTURA DE 1,40M - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	5,00	0,0000	42,40	212,00
134	Tecido TNT, cor vermelha, rolo com 50m, e altura de 1,40m - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	10,00	0,0000	42,40	424,00
135	TECIDO TNT, COR AZUL, ROLO COM 50M, E ALTURA DE 1,40M - Marca: SUL BRASIL/ 40G	UN	5,00	0,0000	42,40	212,00
138	FITA CORRETIVA 8M POR 5 MM - Marca: JOCAR/ OFFICE	UN	50,00	0,0000	2,99	149,50
141	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 0 - Marca: LEO E LEO/ CHATO	UN	10,00	0,0000	4,45	44,50
142	PAPEL CREPON VARIAS CORES - Marca: RST/ LISO	UN	500,00	0,0000	0,54	270,00
145	RELOGIOS DE PAREDE - Marca: BELL'S/ REDONDO	UN	50,00	0,0000	18,00	900,00
					Total do Fornecedor:	25.585,08
					Total Geral:	86.600,21

Saltinho, 21 de Dezembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL